
 

 

  Expediente Código  100  Nº _7814/53/21  Año  2010 

 

 

 

 

 

///Plata,  

 

 

 

 

 VISTO que por Resolución N° 7903/21 se efectuó 

el llamado a concurso para la presentación de pedidos de Subsidios 

para la Organización de Reuniones Científicas con sede en la 

Universidad Nacional de La Plata para el año 2022; atento al 

Dictamen de la Comisión de Investigaciones Científicas; a lo 

manifestado por la Secretaría de Ciencia y Técnica y a que resulta 

necesario dictar el presente acto resolutivo mediante el sistema 

de firma digital, receptado en el ámbito de la Universidad por 

Resolución N° 694/19 y teniendo en cuenta las competencias 

atribuidas por el artículo 70 del Estatuto Universitario, 

 

 

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD 

R E S U E L V E: 

 

 

 ARTÍCULO 1º.- Asignar subsidios por la suma de PESOS CINCUENTA 

Y OCHO MIL ($58.000.-) en el marco del “Programa de Subsidios para 

la Organización de Reuniones Científicas con sede en la Universidad 

Nacional de La Plata para el año 2022” a cada responsable, conforme 

al detalle que como Anexo I pasa a formar parte integrante de la 

presente. 

 

 ARTÍCULO 2°.- Dejar establecido que los Subsidios asignados 

en el artículo anterior, deberán ser utilizados solamente en los 

gastos admisibles incluidos en las pautas de la convocatoria. 

 

 ARTÍCULO 3º.- Autorizar la transferencia de los créditos y 

fondos correspondientes a favor de las respectivas Facultades. 

 

 ARTÍCULO 4º.- Imputar el gasto que demande la presente a los 

fondos del Presupuesto de Ciencia y Técnica 2021, asignados por 

el Consejo Superior. 

 

 ARTÍCULO 5°- Dejar establecido que la presente llevará el 

número 9126 del registro pertinente. 

 

 ARTÍCULO 6°.- Comuníquese a la Vicepresidencia del Área  

          ///// 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

             Expediente Código  100  Nº _7814/53/21  Año  2010 

 

 

 

///// 

Académica y a las Facultades mencionadas en el Anexo I de la 

presente; tomen razón Administración de la Presidencia y 

Dirección General de Administración y pase para su conocimiento y 

efectos a la Secretaría de Ciencia y Técnica. Cumplido, gírese a 

conocimiento de la Junta Ejecutiva.  

 

RESOLUCIÓN Nº 9126/21 
 

 
 

 

 

      

  

 

 

      Dr. Arq. FERNANDO A. TAUBER 

                       Presidente 

                       Universidad Nacional de La Plata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               Prof. PATRICIO LORENTE 

        Secretario General 

                   Universidad Nacional de La Plata 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Lic. ADRIANA DERTIANO   

 Prosecretaria de Gestión en Ciencia y Técnica 

      Universidad Nacional de La Plata 

D.G.O. 

SS. 

 

 



ANEXO I 

 

         
                                   

FACULTAD RESPONSABLE D.N.I. Modalidad 
LUGAR DE 

REALIZACION 
FECHA 

NOMBRE DE LA 

REUNION 

Arquitectura 

y Urbanismo  

IGARETA Ana 

Teresa 
25.028.627 Presencial 

Centro de 

Posgrado Sergio 

Karakachoff de la 

Universidad 

Nacional de La 

Plata 

5/10/2022-

7/10/2022 

VIII Congreso 

Nacional de 

Arqueología 

Histórica 

Artes  

GARCÍA, 

SILVIA 

SUSANA 

11.797.890 Virtual Facultad de Artes 
13/09/2022-

16/09/2022 

10° Jornadas de 

Investigación en 

Disciplinas 

Artísticas y 

Proyectuales 

(JIDAP) y 5° 

Jornadas 

Estudiantiles de 

Investigación en 

Disciplinas 

Artísticas y 

Proyectuales 

(JEIDAP) 

Ciencias 

Económicas  

Mollo Brisco 

Gabriela 
27.408.957 Híbrida 

Facultad de 

Ciencias 

Económicas. La 

Plata, Prov. De 

Buenos Aires. 

Argentina 

19/8/2022 

I Congreso 

Internacional de 

Investigación en 

Ciencias de la 

Administración 

(CIICADM) 

Ciencias 

Exactas  

Casella, Mónica 

Laura 
13.434.201 Presencial 

Facultad de 

Ciencias Exactas. 

La Plata (BA) 

16/03/2022-

18/03/2022 

XXII Congreso 

Argentino de 

Catálisis 

Ciencias 

Médicas  
Marín Gustavo H. 16.206.208 Hibrido 

Facultad de 

Ciencias Médicas 

- UNLP 

29/09/2022-

30/09/2022 

Congreso 

Internacional 

Universitario sobre 

“Sistema de Salud 

y Modelos de 

Atención 

Comunitaria” 

Ciencias 

Naturales y 

Museo  

Dellapé, Pablo 

Matías 
23.209.337 Hibrida 

Centro de 

Convenciones, 

Edificio Sergio 

Karakachoff, 

Universidad 

Nacional de La 

Plata 

24/10/2022-

28/10/2022 

XI Congreso 

Argentino y XII 

Congreso 

Latinoamericano de 

Entomología 

Humanidades 

y Cs. De la 

Educación  

Reitano, Emir  14.723.683 Presencial 

Facultad de 

Humanidades y 

Ciencias de la 

Educación 

6/10/2022-

7/10/2022 

Segundas Jornadas 

Internacionales de 

Historia del Mundo 

Atlántico en la 

Modernidad 

Temprana c.1500-

1800. Resistencias 

en el Espacio 

Atlántico: África, 

América y Europa 

Informática  
Naiouf, Ricardo 

Marcelo 
17.291.342 Hibrida 

Facultad de 

Informática 

28/06/2022-

1/07/2022 

X Jornadas de 

Cloud Computing, 

Big Data & 

Emerging Topics 

Odontología  Merino Graciela 5.754.338 Hibrida 

Facultad de 

Odontología. 

UNLP. 

4/11/2022 

21° Jornadas 

Científicas de la 

Facultad de 

Odontología 

UNLP. 19º 

Jornadas Jóvenes 

Investigadores, 11° 

Jornadas de 

Estudiantes 

Integrantes de 

Proyectos 



Periodismo y 

Comunicación 

Social  

Sidun Eva Ayelen 26.846.853 Presencial 

Facultad de 

Periodismo y 

Comunicación 

Social 

24/10/2022-

28/10/2022 

10° Congreso de 

Periodismo 

Deportivo 

Trabajo 

Social  

BRANCA, María 

Valeria 
31.216.767 Hibrida 

Facultad de 

Trabajo 

Social/UNLP 

20/10/2022-

21/10/2022 

Pre IV Foro 

Latinoamericano 

“Proyectos en 

disputa en América 

Latina en tiempos 

de pandemia: 

Interpelaciones a 

las Ciencias 

Sociales y al 

Trabajo Social” 

 

 

 


		2021-12-29T09:27:55-0300
	DERTIANO Adriana Mabel


		2021-12-29T09:28:35-0300
	DERTIANO Adriana Mabel


		2021-12-30T11:56:55-0300
	LORENTE Patricio


		2021-12-30T16:14:48-0300
	TAUBER Fernando Alfredo




